
HenS 18/026

Vaststellen Jaarstukken 2017 en bestemming resultaat

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelet op artikel 198 van de Gemeentewet en het Besluit Begroting en Verantwoording 
provincies en gemeenten 2003;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 mei 2018 (Rv 2018.0028600);

Gezien het advies van de auditcommissie d.d. 17 mei 2018;

Gezien het advies van de commissie Raadsvoorbereiding d.d. 5 juni 2018;

Gezien het door het college vastgestelde normenkader en het door de raad voorgestelde 
controleprotocol;

Gezien het accountantsrapport van IPA-ACON B.V. naar aanleiding van de door de 
gemeenteraad verleende controleopdracht;

besluit:
a. in te stemmen met de rechtmatigheid van de Jaarrekening 2017 op basis van de 

namens het college van burgemeester en wethouders gehouden interne 
onderzoeken;

b. in te stemmen met het feit dat in deze Jaarrekening bij de (bestemmings)reserves de 
begrote - en de werkelijke kosten met elkaar zijn verrekend;

c. vast te stellen de Taakveldrekening 2017 met de bijbehorende paragrafen;
d. het voordelig exploitatiesaldo ad € 654.139 toe te voegen:

i. € 312.974 aan de algemene reserve;
ii. € 341.165 aan de reserve drie decentralisaties.

e. uit oogpunt van begrotingsrechtmatigheid de uitgaven te autoriseren, zoals vermeld 
in de overzichten Begrotingsafwijkingen en Kredietoverschrijdingen in het onderdeel 
'Overzicht begrotings- en kredietoverschrijdingen' in de jaarrekening.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 03 juli 2018

De griffier,  De voorzitter,

N.S. Voogd P.J. Heiliegers


